
Nº 94, quinta-feira, 17 de maio de 2018 37ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051700037

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS ARAQUARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2018 - UASG 158459

Nº Processo: 23349000290201893.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 54222401000115. Contratado : ELEVADORES
VILLARTA LTDA -.Objeto: Contratação de Manutenção de
Elevadores.Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 14/05/2018 a
13/05/2019. Valor Total: R$25.392,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800115. Data de Assinatura: 14/05/2018.

(SICON - 16/05/2018) 158459-26422-2018NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2018 - UASG 158459

Número do Contrato: 23/2016.
Nº Processo: 23349000335201668.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA.
CNPJ Contratado: 00127042000198. Contratado : PROJETE -
ENGENHARIA E CONSTRUCOESLTDA. Objeto: Prorrogação de
Prazo na execução da obra contratada por mais 30 (trinta) dias, a
contar de 07 de maio de 2018. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Data
de Assinatura: 03/05/2018.

(SICON - 16/05/2018) 158459-26422-2018NE800026
CAMPUS IBIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2018 - UASG 152253

Nº Processo: 23474000220201808 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual aquisição de materiais hidráulicos para manutenção da
infraestrutura do IFC - Campus Ibirama, Reitoria e demais Campi do
IFC, gerenciado pelo Campus Ibirama. Total de Itens Licitados:
00327. Edital: 17/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59.
Endereço: Rua Getulio Vargas, 3.006 Bela Vista IBIRAMA - SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 2 2 5 3 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL
Pregoeira

(SIDEC - 16/05/2018) 152253-26422-2018NE800002
CAMPUS CAMBORIÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2018 - UASG 158460

Nº Processo: 23350000682201813 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual contratação de empresa jurídica para executar e fornecer
material para cerimonias e eventos gerais Total de Itens Licitados:
00181. Edital: 17/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro
CAMBORIU - SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 6 0 - 0 5 - 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LENARA BERNIERI
Pregoeira

(SIDEC - 16/05/2018) 158460-26422-2018NE800081
CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
25/2016
Numero do Contrato 25/2016 N Processo 23351000723/2016-08.
PREGAO SRP N 14/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE CAMPUS CONCORDIA. CNPJ Contratado:
03.362.450/0001-12 Contratado: CARAPE SERVICOS DE
DESIGN LTDA Objeto: Contratacao de Empresa Prestadora de
Servico Terceirizado de Manutencao Predial. Fundamento Legal:
Lei 8666-93 e suas alteracoes legais. Vigencia: 01/01/2018 a
31/12/2018. Valor Total: R$ 233.798,88 (Duzentos e trinta três mil,
setecentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos). Fonte:
8100000000 - 2018NE800003. Data de Assinatura: 10/05/2018.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
26/2016
Numero do Contrato 26/2016 N Processo 23351000865/2016-67.
PREGAO SRP N 22/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE CAMPUS CONCORDIA. CNPJ Contratado:
03.362.450/0001-12 Contratado: CARAPE SERVICOS DE
DESIGN LTDA Objeto: Contratacao de Empresa Prestadora de
Servico Terceirizado de Eletricista. Fundamento Legal: Lei 8666-
93 e suas alteracoes legais. Vigencia: 01/01/2018 a 31/12/2018.
Valor Total: R$ 51.900,72 (Cinquenta e um mil, novecentos reais,
setenta e dois centavos). Fonte: 8100000000 - 2018NE800004.
Data de Assinatura: 14/05/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158461

Número do Contrato: 11/2014.
Nº Processo: 23351000301201462.
PREGÃO SISPP Nº 17/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 07261678000177. Contratado : ADS SERVICOS
ESPECIAIS LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato pelo período de 01/07/2018 à 30/06/2019. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 01/07/2018 a 30/06/2019.
Data de Assinatura: 14/05/2018.

(SICON - 16/05/2018) 158461-26422-2018NE800070

CAMPUS RIO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

Sagraram-se vencedoras do certame as empresas:
00.147.794/0001-10 - TELAS DE ALAMBRADO MARINGA
Itens 748, 753, 754. 01.306.841/0001-94 - L A RAMOS & CIA
LTDA itens 503, 518, 519, 548, 549. 01.889.879/0001-37 -
TUTTIAGRO COMERCIO AGROPECUARIO LTDA itens: 160,
161, 290, 346, 348, 417, 499, 501, 504, 513, 521, 523, 528, 535,
539. 03.333.999/0001-89 - CESAR AUGUSTO KIEKOW itens:
279, 281. 05.274.036/0001-87 - VIA QUALITA
SUPERMERCADO LTDA itens: 550, 700, 789. 05.371.297/0001-
15 - ECAANPI INDUSTRIA E COMERCIO itens: 81, 85, 86, 87,
88, 101, 103, 162, 192, 211, 246, 258, 259, 260, 430, 448, 449,
452, 453, 482, 561, 562, 563, 564, 565, 568, 570, 571, 572, 575,
578, 579, 580, 581, 583, 584, 585, 587, 589, 590, 591, 592, 594,
598, 600, 601, 602, 603, 609, 610, 612, 613, 614, 615, 616, 618,
619, 620, 621, 625, 626, 628, 629, 630, 633, 640, 641, 643, 644,
645, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 674,
675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 689, 775.
06.539.059/0001-39 - TROPICAL ATENDE COMERCIO
ESERVIÇOS LTDA itens: 263. 06.999.219/0001-22 - LUIS
FERNANDO BOTEZINI_item 624. 08.235.765/0001-12 -
OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS itens 41, 42, 43, 121, 176,
191, 308, 436. 08.325.039/0001-90 - SS INDUSTRIA
METALURGICA DE TELAS itens: 261, 747. 08.458.737/0001-64
- CAICARA COMERCIO DE SEMENTES LTDA itens: 582, 588,
597, 604, 605, 606, 607, 622, 634. 08.658.622/0001-13 - J. J.
VITALLI itens: 47, 65, 172, 173, 247, 248, 249, 250, 271, 272,
300, 301, 320, 321, 411, 441, 491, 552, 693, 763, 784.
09.071.136/0001-67 - HORIZONTE COMERCIO DE
ABRASIVOS item 769. 09.382.346/0001-76 - PLAST GOLDEN
COMERCIO DE EMBALAGENS TECNICAS LTDA ITENS: 208,
297. 09.492.811/0001-21 - NITROTEC - COMERCIO DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS ITEM 429. 10.257.026/0001-73 -
LPF COMERCIO DE SEMENTES item 46, 79, 82, 84, 163, 334,

354, 442, 443, 541, 542, 554, 555, 556, 557, 574, 596, 631, 642,
652, 653, 688, 718, 759, 782. 11.163.447/0001-06 - TECA
TECNOLOGIA E COMERCIO ite 486, 55, 143, 338, 353, 358,
373, 374, 492. 12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E
INSTRUMENTOS itens 413. 12.957.821/0001-08 - DISTREQUI
DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
LTDA_itens: 71. 14.140.791/0001-60 - GARBIN E CAZZAROTO
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS_itens: 104,
391, 419, 488. 14.233.242/0001-30 - FM PECAS E MAQUINAS
LTDA_itens: 190, 292, 322, 386, 389, 547. 14.968.227/0001-30 -
FERGAVI COMERCIAL itens: 60, 134, 166, 251, 252, 269, 303,
304, 401, 412, 440, 460, 461. 17.294.032/0001-40 - FLOR DE
OURO COMERCIO E SERVIÇOS itens: 58, 62. 17.682.346/0001-
10 - DAIANE DA SILVA MAAS_itens 135, 136, 175, 184, 185,
239, 265, 309, 470, 476, 486. 18.694.818/0001-17 - VALDIR
GUILHERME DUTRA itens: 168, 447, 481, 498, 505, 524.
19.124.016/0001-34 - EDER JOSE SEGER_itens: 167, 576, 577,
593, 595, 599, 647, 648, 649, 651, 667, 668, 673, 684, 685, 715,
716, 717, 790, 791. 19.933.130/0001-05 - PEJOTA PET SAUDE
ANIMAL LTDA itens: 512. 20.637.873/0001-17 - MEDIC VET
LTDA 182, 183. 21.548.780/0001-89 - VSS COMERCIO E
SERVICO LTDA itens 793. 21.971.041/0001-03 - K.C.R.S.
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS Itens 72, 73. 22.091.627/0001-
38 - AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDAi tens: 31, 63, 70, 94, 95,
96, 97, 102, 241, 276, 278, 398, 422, 423, 424, 425, 431, 432, 435,
438, 487, 692, 709, 728, 730, 731, 734, 737, 738.
22.349.162/0001-72 - EMPIRE COMERCIAL EIRELI itens: 198,
475, 694, 795. 22.388.410/0001-94 LARA EMPREENDIMENTO
COMERCIO 216, 280. 24.184.923/0001-09 - JHONNY
MAQUINAS E IMPLEMENTOS itens: 489, 771, 792, 794.

26.290.918/0001-06 - DANIELA TENFEN_itens: 446, 494, 495,
496, 497, 500, 502, 507, 508, 509, 510, 514, 522, 525, 526, 529,
530, 532, 533, 534, 537, 742. 27.176.482/0001-91 - DOUGLAS
CORDEIRO_item 385. 27.669.022/0001-03 - CR3 INDUSTRIA E
COMERCIO itens: 380. 27.996.277/0001-72 - ELEVE NUTRICAO
ANIMAL itens: 527, 531, 536. 28.094.497/0001-73 - FRANCINE
GIANA GUIDO E CIA itens 15, 19, 20, 119, 144, 170, 328, 333,
340, 433, 437, 506, 511, 515, 516, 517, 569, 632, 712, 713, 724.
28.591.670/0001-49 - VETSUL COMERCIO ON LINE itens: 22 e
78. 29.274.611/0001-00 - XIX LABOR COMERCIAL E
SERVIÇOS itens 74, 75, 76, 89, 146, 266, 319. 85.318.533/0001-
79 - GERPAGRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS itens: 08, 27, 32, 36, 37, 44, 45, 48, 64, 93,
120, 210, 214, 217, 218, 257, 270, 282, 284, 296, 329, 336, 344,
350, 408, 474, 546, 551, 566, 608, 654, 720, 721, 786, 787.
94.780.178/0001-46 - AGROFORTE COMERCIAL
AGROPECUARIA itens: 01, 12, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 59, 66, 67,
90, 92, 100, 105, 106, 116, 133, 149, 178, 189, 203, 206, 207, 212,
226, 240, 243, 254, 262, 268, 283, 288, 293, 295, 307, 317, 357,
400, 409, 418, 426, 457, 463, 467, 468, 469, 490, 538, 545, 553,
573, 611, 617, 623, 635, 636, 637, 638, 639, 650, 655, 669, 670,
671, 672, 686, 687, 690, 703, 719, 722, 777, 778, 780, e 783. A
adjudicação foi homologada pelo Diretor Geral em 15/08/2018. Os
autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos
interessados a partir desta publicação.

ADRIANO BECKER
Pregoeiro

(SIDEC - 16/05/2018) 158458-26422-2018NE800032

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158133

Número do Contrato: 19/2014.
Nº Processo: 23255008120201472.
PREGÃO SRP Nº 88/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogar a
vigência do Contrato nº 19/2014 por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 . Vigência: 14/05/2018 a
14/05/2019. Valor Total: R$157.722,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800190. Data de Assinatura: 04/05/2018.

(SICON - 16/05/2018) 158133-26405-2018NE800001
CAMPUS CANINDÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 158315

Número do Contrato: 00016/2017, subrogado pelaUASG: 158315 -
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS
QUIXADÁ.
Nº Processo: 23258008301201801.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 05391378000187. Contratado : DENTAL COMERCIO E
SERVICOS EIRELI-.Objeto: Sub-rogação do contrato 16/2017 do
Instituto Federal de Educação Ciência e TEcnologia do Ceará campus
Quixadá para o IFCE campus Canindé. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e legislação correlata. Data de Assinatura: 20/04/2018.

(SICON - 16/05/2018) 158315-26405-2018NE800011
CAMPUS CEDRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2018 - UASG 158315

Número do Contrato: 00017/2017, subrogado pelaUASG: 158315 -
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS
QUIXADÁ.
Nº Processo: 23258008297201872.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
05391378000187. Contratado : DENTAL COMERCIO E SERVICOS
EIRELI-.Objeto: Sub-roração do contrato 17/2017 do Instituto Federal
de Educação Ciência e Tecnologia do Ceará campus Quixadá para o
IFCE campus Cedro. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e legislação
correlata. Data de Assinatura: 20/04/2018.

(SICON - 16/05/2018) 158315-26405-2018NE800011

CAMPUS FORTALEZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 6/2018 - UASG 158313

Nº Processo: 23256055717201749 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços de seguro total automotivo para a frota dos
carros oficiais do IFCE Campus Fortaleza. Total de Itens Licitados:
00020. Edital: 17/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Av.treze de Maio 2081 - Bairro Benfica FORTALEZA - CE
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158313-05-6-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/05/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANO MONTEIRO DA SILVA
Diretor de Administração

(SIDEC - 16/05/2018) 158313-26405-2018NE800032

Usuário normal
Destacar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-17T00:32:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




